1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15 апреля 2024 года
	№
	64
	                               г. Анадырь

	О дополнительных мерах поддержки ветеранам боевых действий (лицам, из числа участников специальной военной операции), место жительства которых находится на территории Чукотского автономного округа

В целях расширения региональных мер социальной поддержки лицам, участникам специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить меру поддержки в виде предоставления денежной выплаты (компенсации платных образовательных услуг) для оплаты обучения по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических лиц по основным программам профессионального обучения, реализуемым профессиональными образовательными организациями Чукотского автономного округа (но не более 100 000 (сто тысяч) рублей) ветеранам боевых действий (лицам, из числа участников специальной военной операции), место жительства которых находится на территории Чукотского автономного округа.

2. К ветеранам боевых действий (лицам, из числа участников специальной военной операции) применительно к настоящему постановлению относятся категории лиц, указанные в подпунктах 1.1, 2.2, 2.3, 2.4, 9 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 12 января 1995 года             № 5-ФЗ «О ветеранах».

3. Определить, что порядок предоставления меры поддержки, установленной пунктом 1 настоящего постановления, разрабатывается и утверждается нормативным правовым актом Департамента образования и науки Чукотского автономного округа.

Финансирование расходов по предоставлению меры поддержки, предусмотренной настоящим постановлением, осуществляется за счет средств окружного бюджета.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа (Пронин Е.С.).

	В.Г. Кузнецов